3

Администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.11.2024.
	№
	74

	Экз. №

п. Гимово
О реализации отдельных положений приказа Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Реестр муниципального имущества муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области (далее – реестр) ведётся на бумажных и электронных носителях.

2. Ведение реестра и предоставление информации из реестра осуществляется администрацией муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области.

3. Правообладателями муниципального имущества являются муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные казённые учреждения, муниципальные автономные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, муниципальные казённые предприятия, органы местного самоуправления, предусмотренные Уставом муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области, отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области, иные юридические либо физические лица, которым муниципальное имущество принадлежит на вещном праве или в силу закона (далее – правообладатель).

4. Утвердить:

а) структуру реестрового номера муниципального имущества и правила формирования такого номера согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

б) порядок принятия решения об учёте в реестре муниципального имущества объекта учёта, исключении изменившихся сведений об объекте учёта из реестра муниципального имущества и о внесении в него новых сведений об объекте учёта или исключении всех сведений о нём из реестра муниципального имущества, решения об отказе в учёте в реестре муниципального имущества объекта учёта, решения о приостановлении процедуры учёта в реестре муниципального имущества объекта учёта, а также сроки рассмотрения документов, послуживших основанием для принятия указанных решений, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

в) порядок направления правообладателем муниципального имущества заявления о внесении в реестр муниципального имущества сведений о таком имуществе, заявления об изменении сведений об объектах учёта реестра муниципального имущества, заявления об исключении из реестра муниципального имущества сведений о таком имуществе, обращения об исключении из реестра муниципального имущества засекреченных сведений, направления правообладателю требования о направлении сведений и документов, подтверждающих недостающие сведения о муниципальном имуществе, требования о направлении сведений об объекте учёта и (или) о направлении заявления об изменении сведений или об их исключении из реестра муниципального имущества согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

г) форму заявления о внесении в реестр муниципального имущества сведений об имуществе, приобретённом правообладателем по договорам или на иных основаниях, поступающем в его хозяйственное ведение или оперативное управление, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

д) форму заявления о внесении в реестр муниципального имущества сведений об объекте учёта или о лицах, обладающих правами на объект учёта либо сведениями о нём, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

е) форму заявления об изменении сведений об объекте учёта реестра муниципального имущества или о лицах, обладающих правами на объект учёта либо сведениями о нём, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

ж) форму заявления об исключении из реестра муниципального имущества сведений об имуществе, право муниципальной собственности на которое прекращено, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;

з) форму обращения об исключении из реестра муниципального имущества засекреченных сведений об объекте учёта и (или) лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нём, согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;

и) форму требования о направлении недостающих сведений о муниципальном имуществе и документов, подтверждающих недостающие сведения, согласно приложению № 9 к настоящему постановлению;

к) форму требования о направлении сведений об объекте учёта и (или) заявления об изменении в реестре муниципального имущества сведений об объекте учёта либо об исключении из реестра муниципального имущества сведений об объекте учёта согласно приложению № 10 к настоящему постановлению;

л) форму уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества согласно приложению № 11 к настоящему постановлению;

м) форму уведомления об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества согласно приложению № 12 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации поселения

                  С.Г.Комкина